



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **09-08-244-AA-000** **Santa Coloma de Cervelló** (14108) v.1.1-

10.34.251.173

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

| INGRESOS | | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios cerrados | Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017 | Desviación (B)/(A)-1 | Observaciones |
|-----------------------|---|--|--|--|-------------------------|-------------------------|--|----------------------|---------------|
| | | Previsiones iniciales Presupuesto 2017 | (A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1) | (B) Derechos Reconocidos Netos (2) | Recaudación Líquida (2) | Recaudación Líquida (2) | | | |
| 1 | Impuestos directos | 3.867.662,97 | 3.867.662,97 | 3.892.205,67 | 2.323.955,85 | 156.416,32 | 3.892.205,67 | 0,01 | |
| 2 | Impuestos indirectos | 47.000,00 | 47.000,00 | 38.294,17 | 35.192,24 | 2,00 | 46.000,00 | -0,19 | |
| 3 | Tasas y otros ingresos | 931.938,00 | 932.579,60 | 879.172,17 | 445.866,01 | 85.697,01 | 932.000,00 | -0,06 | |
| 4 | Transferencias corrientes | 2.003.717,99 | 2.102.348,15 | 1.877.060,77 | 1.458.417,44 | 408.797,72 | 1.900.000,00 | -0,11 | |
| 5 | Ingresos patrimoniales | 5.150,00 | 5.150,00 | 4.638,85 | 4.438,85 | 0,00 | 5.100,00 | -0,10 | |
| 6 | Enajenación de inversiones reales | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1,00 | |
| 7 | Transferencias de capital | 366.078,40 | 367.695,40 | 481.935,79 | 481.935,79 | 33.770,82 | 481.935,79 | 0,31 | |
| 8 | Activos financieros | 1,00 | 426.739,51 | 2.589,95 | 989,95 | 4.589,51 | 2.589,95 | -0,99 | |
| 9 | Pasivos financieros | | | | | | | | |
| Total Ingresos | | 7.221.549,36 | 7.749.176,63 | 7.175.897,37 | 4.750.796,13 | 689.273,38 | 7.259.831,41 | -2,10 | |
| GASTOS | | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios cerrados | Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017 | Desviación (B)/(A)-1 | Observaciones |
| | | Créditos iniciales Presupuesto 2017 | (A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1) | (B) Obligaciones Reconocidas Netos (2) | Pagos Líquidos (2) | Pagos Líquidos (2) | | | |
| 1 | Gastos de personal | 3.135.109,07 | 3.207.468,78 | 2.152.256,95 | 2.116.567,53 | 56.592,75 | 3.115.000,00 | -0,33 | |
| 2 | Gastos en bienes corrientes y servicios | 2.654.788,96 | 2.656.130,61 | 1.659.780,88 | 1.596.266,30 | 101.798,47 | 2.450.000,00 | -0,38 | |
| 3 | Gastos financieros | 79.000,00 | 73.548,00 | 9.987,59 | 8.874,92 | 1.375,37 | 14.451,12 | -0,86 | |
| 4 | Transferencias corrientes | 701.858,87 | 721.460,67 | 598.674,87 | 174.752,82 | 406.513,37 | 720.000,00 | -0,17 | |
| 5 | Fondo de contingencia y Otros imprevistos | | | | | | | | |
| 6 | Inversiones reales | 646.211,46 | 908.397,62 | 376.645,71 | 366.162,28 | 298.781,63 | 660.000,00 | -0,59 | |
| 7 | Transferencias de capital | | | | | | | | |
| 8 | Activos financieros | 1.981,00 | 4.570,95 | 2.589,95 | 2.589,95 | 0,00 | 2.589,95 | -0,43 | |
| 9 | Pasivos financieros | 177.600,00 | 177.600,00 | 139.677,48 | 121.305,96 | 23.056,49 | 177.326,30 | -0,21 | |
| Total Gastos | | 7.396.549,36 | 7.749.176,63 | 4.939.613,43 | 4.386.519,76 | 888.118,08 | 7.139.367,37 | -2,94 | |

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR